
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 106

6 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 28,552 στρ. στη θέση «Αλμύρες» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων − Ν. Περάμου Ν. Αττικής. ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 94.745,23 τ.μ. στη θέση «Ξηρόρεμα» περιφέ−
ρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής. ...................... 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 22,208 στρ. 
στη θέση «Κορακάς» Μάνδρας περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής. .............................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
1,672 στρεμμάτων στη θέση «Νεόκτιστα» Ασπρο−
πύργου περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου, Ν. Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 27745/691 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

28,552 στρ. στη θέση «Αλμύρες» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων − Ν. Περάμου Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/14−4−14) «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

6. Την υπ’ Αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαριου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) « Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας.

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

8. Την αρ. 2973/23−9−2008 απόφαση κήρυξης αναδα−
σωτέας έκτασης του Γ.Γ.Π.Α.

9. Την υπ’ αριθμ. 53779/765/9−10−14 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεγάρων και την από 24−10−14 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής.

10. Το αρ. 8870/12−3−2015 έγγραφο του Εθνικού Τυπο−
γραφείου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού εί−
κοσι οκτώ στρεμμάτων και πεντακοσίων πενήντα δύο 
χιλιοστών του στρέμματος (28,552 στρ) που βρίσκεται 
στη θέση «Αλμύρες» περιφέρειας δήμου Μεγάρων − Ν. 
Περάμου Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3Α,
4,5,Ε,6,7,8,9,...,23,24,25,1) στο απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. 
αρ. Φ.Χ. 6451/2 κλ. 1:5000 και στο απόσπασμα ορθοφω−
τοχαρτη 444−203 κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασολό−
γου Ρουμελιώτου Αλίκης, υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών 
Δυτ. Αττικής με παράλληλα καθήκοντα στο Δασαρχείο 
Μεγάρων, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων 
και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις
Ανατολικά: με δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: με δασικής μορφής έκταση
Νότια: με δασικής μορφής έκταση και δρόμο
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 7 Απριλίου 2015 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

917

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.11 10:28:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 919

      Αριθμ. 18844/479 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

94.745,23 τ.μ. στη θέση «Ξηρόρεμα» περιφέρειας Δή−
μου Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/14−4−14) «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

7. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

8. Την υπ’ αριθμ. 71765/112/12−11−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και την από 9−3 −15 εισήγηση−
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην δασι−
κού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 94.745,23 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ξηρόρεμα» περιφέρειας 

Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία (9,9΄,8,6α,7α,8α,9α,10α,11α,12α,13α,14α,15α,16α,1,10,9) στο 
απόσπασμα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 6433/6 κλ. 1:5000 
συμπεριλαμβανομένου πίνακα συντεταγμένων κατά 
ΕΓΣΑ 87 και απόσπασμα πρόσφατης ορθοφωτογραφίας 
του συντάκτη Δασολόγου Γεωργακόπουλου Παναγιώτη 
υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο 
από την Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από τη Δ/
ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια 
σήμερα ως εξής:

Βόρεια: Με χώρο που δεν φέρει βλάστηση & που ασκεί−
ται λατομική δραστηριότητα (σχετ. η αρ. 98781/2523/28−
6−1999 Απόφαση Υπ. Γεωργίας).

Ανατολικά: Με χώρο που δεν φέρει βλάστηση και που 
ασκείται δραστηριότητα (μεταλλευτική έρευνα σχετ. η 
αρ. 98967/3611/20−11−2008 απόφαση Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων).

Δυτικά: Με δάσος αποτελούμενο από χαλέπιο πεύκη 
και αείφυλλα πλατύφυλλα.

Νότια: Με δάσος αποτελούμενο από χαλέπιο πεύκη 
και αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 27 Μαρτίου 2015 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 921

      Αριθμ. οικ. 27731/687 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 22,208 στρ. στη θέση 
«Κορακάς» Μάνδρας περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−
Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−10−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/2008.

4. Το άρθ. 35, παρ. 3, Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανά−
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του 
άρθ. 44 του Ν. 998/1979.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/
Α΄/14−4−14 « Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

6. Την υπ’ Αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1433/23−10−1985 απόφ. κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 60.500 στρ. στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Κα−
ντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/
31−12−1985).

8. Την υπ’ αριθμ. 2226/30−7−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω για μερική ανάκληση της ως άνω απόφα−
σης, από έκταση συνολικού εμβαδού 22,208 στρ., όπως 
διαβιβάσθηκε στην Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Δυτ. Αττικής.

9. Το με αρ. 231/12−9−2014 έγγραφο της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής με το οποίο επεστράφη στη Δ/νση Δασών 
Δυτ. Αττικής η ανωτέρω πρόταση μετά την ισχύ του 
Ν. 4280/2014.

10. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Ατ−
τικής.

11. Το αρ. 8872 /12−3−2015 έγγραφο του Εθνικού Τυπο−
γραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1433/23−10−1985 
απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας Νομάρχη 
Δυτ. Αττικής, από επιφάνεια συνολικού εμβαδού είκοσι 
δύο στρεμμάτων και διακοσίων οκτώ χιλιοστών του 

στρέμματος (22,208 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Κορακάς» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. 
Αττικής, όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα πινακίδας 
Γ.Υ.Σ. 6442/3 κλ. 1:5000, με στοιχεία

(1,2,3,4,4α,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24, 
25,26,27,28,29,30,31,1) και με συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87, 
σε ορισμένα σημεία

A/A Χ Ψ

1 451963.93 4213351.18

2 451981.74 4213335.51

3 451988.96 4213291.86

4α 451963.09 4213266.46

5 451947.39 4213196.10

6 451956.30 4213113.90

9 452054.27 4213012.62

10 452095.84 4212975.34

11 452089.90 4212966.44

12 452049.61 4213007.54

13 452011.01 4213006.69

15 451977.92 4213030.42

17 451914.73 4213057.54

20 451908.37 4213190.59

22 451876.13 4213229.57

23 451865.11 4213216.44

25 451853.23 4213202.45

26 451837.11 4213230.84

27 451880.37 4213247.79

30 451938.52 4213301.69

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφά−
σεως αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγ−
ματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (ανέκαθεν 
έκταση γεωργικώς καλλιεργούμενη).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1433/23−10−1985 απόφαση κή−
ρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής όπως αυτή 
μέχρι σήμερα έχει τροποποιηθεί

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 923

      Αριθμ. 22720/577 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

1,672 στρεμμάτων στη θέση «Νεόκτιστα» Ασπροπύρ−
γου περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου, Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Χώρας.
2) Τις διατάξεις των άρθρων 200, 201 και 205 του 

Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
3) Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) 

και του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 
38 − παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 
35, Ν. 4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, 
του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης 
Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

4) Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6) Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

7) Την αριθμ. 79608/379/12−12−2014 πρόταση κήρυξης 
αναδασωτέας του Δασαρχείου Αιγάλεω και την σχετική 
εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής.

8) Την υπ’ αριθμ. 4 απόφαση του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24Α΄, 2015).

9) Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄, 2014),  απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκταση 
εμβαδού 1,672 στρ. (ενός στρέμματος και εξακοσίων 
εβδομήντα δύο τετραγωνικών μέτρων), με στοιχεία 
(7,α,β,γ,δ,2,3,4,5,6,7) που βρίσκεται στη θέση «Νεόκτιστα» 
περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου, όπως απεικονίζεται 
στο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (6444/5) κλ. 1: 5000, και σε 
τοπογραφικό σχέδιο κλ. 1: 1000, τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος αυτής της απόφασης και συνο−
ρεύει:

Βόρεια: με δασική − χορτολιβαδική έκταση
Νότια: με δασική − χορτολιβαδική έκταση
Ανατολικά: με δασική − χορτολιβαδική έκταση
Δυτικά: με έκταση που έχει ανθρωπογενείς επεμβά−

σεις.
Η καείσα έκταση πριν καεί από την από 23−7−2014 

πυρκαγιά, είχε δασική μορφή της παρ.3 του άρθρου 3 
του Ν.998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών το οποίο θα καταρτισθεί 
από την υπηρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 30 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ    



924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001060605150008*


